АДМИНИСТРАЦИЯ   УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.03.2021 года  № 13-р

О проведении месячника по санитарной
очистке,   благоустройству   населенных
пунктов  и  пожарной  безопасности   на
территории      Усвятского       сельского
поселения     Дорогобужского     района
Смоленской области

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области,  соблюдения мер пожарной безопасности:
          1. Объявить месячник по санитарной очистке, благоустройству   населенных пунктов  и  пожарной  безопасности   территории Усвятского сельского поселения (далее – месячник) с 01 апреля по  30 апреля  2021 года.
2. Утвердить план мероприятий месячника (прилагается).
3. Всем жителям населенных пунктов навести порядок на прилегающей к дому территории, убрать мусор.
4.Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, частным предпринимателям произвести ремонт и покраску зданий и сооружений, торговых павильонов, принять меры по наведению порядка на прилегающей к ним территории.
5.Привести в надлежащий порядок памятники и обелиски,  расположенные на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области.
6. Рекомендовать родным и близким, производившим захоронения на кладбищах, расположенных на территории Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, принять участие в наведении порядка на гражданских кладбищах.
7. Данное распоряжение подлежит обнародованию.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Администрации Усвятского сельского поселения Панскову Г.А.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района  Смоленской области                         Л.П. Павликов
Утвержден
распоряжением Администрации
Усвятского сельского поселения
Дорогобужского района
Смоленской области
от 01.03.2021 №13-р

План мероприятий
месячника по санитарной очистке,   благоустройству   населенных пунктов  и  пожарной  безопасности   на территории      Усвятского       сельского  поселения     Дорогобужского     района  Смоленской области

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4

	5

	1.
	Провести заседание КЧС и ОПБ поселения по вопросам подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду 2018г. Решение комиссии направить в организации и учреждения.
	до 10.04.
	Председатель КЧС
 и ОПБ

	2.
	Провести уборку территорий домовладений, учреждений и организаций от мусора, остатков травяной растительности
	в период месячника
	Руководители организаций, жители поселения

	3.
	Организовать проверки состояния противопожарных гидрантов, подъездных путей к ним.
	до 30.04
	Глава МО

	 4.
	Продолжить обучение неработающего населения, работников предприятий, учащихся правилам противопожарной безопасности, действиям при возникновении пожаров в населенных пунктах.
	в период месячника
	специалисты Администрации, руководители организаций, члены ДПД, руководители образовательных учреждений

	 5.
	Провести занятия в учебных учреждениях по правилам пожарной безопасности, действиям при угрозе и возникновению пожара.
	в период месячника
	Руководители образовательных учреждений,
преподаватели ОБЖ

	6.
	Провести практические отработки плана эвакуации на объектах с массовым пребыванием людей.
	в период месячника
	Руководители:
учреждений культуры, образовательных учреждений; работники библиотек

	7.
	Подвести итоги месячника
	по окончанию
	Глава МО
	                         листы

Уполномоченный по делам ГО и ЧС
Администрации Усвятского сельского поселения                                             Г.А. Панскова
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]